[image: image1.png]

МУНЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_______» ___________ 2012                                                                                             № ____
с. Богашево

О создании комиссии по рассмотрению

обращений граждан по осуществлению
выплат единовременного характера

из фонда непредвиденных расходов Администрации Богашевского

сельского поселения, утверждения ее состава и положения о ней

     В соответствии с постановлением Администрации Богашевского сельского поселения от 01.02.2012 № 12 «Об утверждении Положения о порядке расходования фонда непредвиденных расходов Администрации Богашевского сельского поселения, в целях эффективного использования денежных средств из фонда непредвиденных расходов Администрации Богашевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию  по рассмотрению обращений граждан по осуществлению выплат единовременного характера из фонда непредвиденных расходов Администрации Богашевского сельского поселения.

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению обращений граждан по осуществлению выплат единовременного характера из фонда непредвиденных расходов Администрации Богашевского сельского поселения и положение к ней (Приложение № 1,2).

3. Комиссии при рассмотрении вопросов об осуществлении выплат единовременного характера остронуждающимся гражданам на дорогостоящее лечение, операции и другие выплаты из средств фонда непредвиденных расходов Администрации Богашевского сельского поселения руководствоваться Положением о порядке расходования фонда непредвиденных расходов Администрации Богашевского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Богашевского сельского поселения от 01.02.2012 № 12 «Об утверждении Положения о порядке расходования фонда непредвиденных расходов Администрации Богашевского сельского поселения».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста (финансиста) В.И. Слинкину.

Глава Богашевского сельского поселения

(Глава Администрации)

                     В.И. Гауэр
Т.В. Ермакова, 931-105
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Богашевского сельского поселения
от «___» ____ 20__ № ___

УТВЕРЖДЕНО:

Глава Богашевского сельского поселения

(Глава Администрации)

___________________________ В.И. Гауэр

«___» _____ 2012

СОСТАВ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН

ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВЫПЛАТ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ХАРАКТЕРА

ИЗ ФОНДА НЕПРЕДВИДЕННЫХ РАСХОДОВ

АДМИНИСТРАЦИИ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Председатель комиссии – Гауэр В.И. , Глава поселения (Глава Администрации)

Секретарь комиссии – Ермакова Т.В., Управляющий делами

Члены комиссии:

Слинкина В.И., ведущий специалист (финансист)

Поликарпова А.В., специалист по социальной работе

Баусова Л.И., староста д. Белоусово;

или

Емельянов И.Н., администратор с. Петухово (в зависимости от проживания заявленного гшражданина)
Приложение № 2

к постановлению

Администрации Богашевского сельского поселения

от «___» ____ 20__ № ___

ПОЛОЖЕНИЕ О
КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН

ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВЫПЛАТ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ХАРАКТЕРА

ИЗ ФОНДА НЕПРЕДВИДЕННЫХ РАСХОДОВ

АДМИНИСТРАЦИИ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  1.  Комиссия  по  рассмотрению обращений  граждан  по  осуществлению выплат единовременного характера из фонда непредвиденных расходов Администрации Богашевского сельского поселения (в  дальнейшем  -  комиссия)  создается  в  соответствии  с  постановлением Администрации Богашевского сельского поселения от 01.02.2012 № 12 «Об утверждении Положения о порядке расходования фонда непредвиденных расходов Администрации Богашевского сельского поселения».

       2.  Комиссия  создается с целью рассмотрения заявлений  граждан поселения  и  принятия решений по  осуществлению выплат единовременного характера из фонда непредвиденных расходов Администрации Богашевского сельского поселения (в дальнейшем - помощь).

       3.   Комиссия   осуществляет  свою   деятельность   в   строгом соответствии  с  постановлением Администрации Богашевского сельского поселения от 01.02.2012 № 12 «Об утверждении Положения о порядке расходования фонда непредвиденных расходов Администрации Богашевского сельского поселения», нормативными  актами   органов   местного самоуправления и настоящим Положением.

       4. Комиссия правомочна рассматривать:

       4.1.  Заявления  граждан об оказании помощи  в  соответствии  с резолюцией Главы поселения (Главы Администрации).

       4.2.  Письма депутатов Богашевского сельского поселения о  выделении денежных    средств    на   оказание   помощи   гражданам    поселения с резолюцией Главы поселения (Главы Администрации).

       5.   Помощь   из  фонда  непредвиденных расходов Администрации Богашевского сельского поселения выделяется остронуждающимся  гражданам  на  дорогостоящее  лечение,  операции,

   гражданам,  попавшим  в экстремальную ситуацию.  Под  экстремальной ситуацией  понимается крайняя, необычная по трудности  ситуация,  в которой  оказалась семья или одиноко проживающий  гражданин  поселения по  независящим от нее (него) обстоятельствам, а именно:  стихийные бедствия (ураган, наводнение, засуха, землетрясение); смерть близких родственников, пожар,  обвал или   разрушение  жилища,  аварии;  утрата  жизненно   необходимого имущества, а   также  стечение  обстоятельств,   не   позволяющих обеспечить решение жизненно важных социальных потребностей.

       6.  Преимущественным правом на получение помощи в экстремальной ситуации   пользуются   семьи  участников   и   инвалидов   Великой Отечественной  войны,  семьи погибших и пострадавших  в  результате террористических  актов  и контртеррористических  операций,  семьи, имеющие в составе инвалидов.

       7.  Денежные  средства на оказание помощи могут  быть  выделены заявителю 1 раз в год.

       8.  Заявления граждан, обращения депутатов на имя Главы поселения (Главы Администрации) об   оказании   помощи   с   резолюцией Главы поселения (Главы Администрации)    поступают ответственному  секретарю  комиссии.  Комиссия  вправе  запрашивать

   документы,   подтверждающие  размеры  и  обоснованность   требуемых средств,  сметы доходов и расходов, расчеты и другие  материалы,  в случае   необходимости   заключения   соответствующих   служб   или проводить обследования социально-бытовых условий заявителя.

       9.  Комиссия по мере необходимости, но не реже 1 раза в  месяц, рассматривает   на   заседании  заявления   граждан   и   обращения депутатов.  Заседание комиссии является правомочным,  если  на  нем присутствуют  не  менее 2/3 состава комиссии. Решение  об  оказании помощи  принимается  большинством  голосов.  При  принятии  решений комиссией  в  случае равного числа голосов "за"  и  "против"  голос председателя комиссии является решающим.

       10.    Решение   комиссии   оформляется   протоколом,   который подписывается   председателем  комиссии  (председательствующим)   и секретарем   комиссии.  Протокол  заседания   комиссии   вместе   с заявлением  и приложенными к нему документами передаются секретарем комиссии  Управляющему делами Администрации Богашевского сельского поселения. На  основании  протокола заседания  комиссии готовится  проект распоряжения  Главы поселения (Главы Администрации). Протокол и проект постановления  Главы поселения (Главы Администрации) направляются  Главе поселения (Главе Администрации) для  принятия  окончательного решения.

       11.  Ответ заявителям об окончательном решении Главы поселения (Главы Администрации) о выделении помощи направляется ответственным секретарем комиссии.

       12. Распоряжение Администрации Богашевского сельского поселения, после подписания, предоставляется ведущему специалисту (финансисту) для выплаты материальной помощи.

_1273401223.bin